



भारतीय उच्चायोग  
अकरा (घाना)  
HIGH COMMISSION OF INDIA  
(GHANA)ACCRA

२ जनवरी २०१७

"विश्व हिंदी दिवस" का घाना में उत्सव

"विश्व हिंदी दिवस" भारत के उच्चायोग परिसर में १६०० बजे मंगलवार, १० जनवरी २०१७ को मनाया जाएगा।

२. विश्व हिंदी दिवस के अवसर पर, भारतीय उच्चायोग के सहयोग से DPSI, एक निबंध प्रतियोगिता, काव्य सस्वर पाठ, देशभक्ति के गीत और वाद-विवाद प्रतियोगिता आयोजित कर रहा है।

३. विश्व हिंदी दिवस उत्सव पर भारत के उच्चायोग, कार्यालय के बहुउद्देशीय हॉल में १६०० बजे १० जनवरी २०१७ को होगा इस तरह :

III. हिंदी निबंध प्रतियोगिता (प्रसंग का स्थान पर ही संकेत किया जाएगा: ३० मिनट का होगा।)

- (iv) कक्षा: ६ से ९;
- (v) कक्षा: १० और ऊपर; तथा
- (vi) वयस्कों के लिए भी ।

IV. अविचारित और काव्य सस्वर पाठ प्रतियोगिता (अधिकतम समय ३ मिनट)

४. भारतीय उच्चायोग और DPSI द्वारा आयोजित निबंध और कविता/अविचारित प्रतियोगिता के सस्वर पाठ के विजेताओं को २६ जनवरी २०१७ को भारत भवन में गणतंत्र दिवस समारोह के दौरान सुबह उपयुक्त पुरस्कार से सम्मानित किया जाएगा।

५. निबंध प्रतियोगिता और कविता पाठ में भाग लेने के लिए सभी इच्छुक भारतीय नागरिक अपने विवरण द्वितीय सचिव (पीआईसी) को इस ईमेल [admn.accra@mea.gov.in](mailto:admn.accra@mea.gov.in) पर भिजवाने कि कृपा करें।

६. सभी भारतीय नागरिक, पीआईओ /अनिवासी भारतीय को "विश्व हिंदी दिवस 'समारोह में भाग लेने के लिए सादर आमंत्रित हैं। इस प्रसंग में भाग लेने के सभी इच्छुक अपनी पुष्टि द्वितीय सचिव (पीआईसी) को इस ईमेल [admn.accra@mea.gov.in](mailto:admn.accra@mea.gov.in) पर भेजने कि कृपया करें ६ जनवरी २०१७ तक।

\*\*\*\*\*



भारत का हाई कमीशन  
अकरा) घाना(  
HIGH COMMISSION OF INDIA  
(GHANA)ACCRA

2 January 2017

### Celebration of "World Hindi Divas" in Ghana

"World Hindi Divas" would be celebrated at the High Commission of India premises at 1600 hrs on Tuesday, 10<sup>th</sup> January 2017.

2. On the occasion of "World Hindi Divas", DPSI, in association with the High Commission of India, is also organising an Essay competition, Poetry Recitation, Patriotic Songs, Debate and Extempore competition.

3. Celebration of "World Hindi Divas" at High Commission of India on 10<sup>th</sup> January 2017 at 1600 hrs at the Multipurpose Hall of the Chancery would include:

III. Hindi Essay Competition (Theme would be indicated on the spot and Time: 30 min.)

- (iv) Class: 6 to 9;
- (v) Class: 10 and above; and
- (vi) Open for Adults.

IV. For Recitation of Poems/Extempore (maximum 3 minutes)

4. The winners of essay & recitation of poetry/extempore competition organized by DPSI and the High Commission of India event, would be awarded suitable prizes during the Republic Day morning celebration at India House on 26<sup>th</sup> January 2017.

5. All interested Indian nationals desiring to participate in the essay & recitation of poetry/extempore competition may kindly send in their details to Second Secretary (PIC) at [admn.accra@mea.gov.in](mailto:admn.accra@mea.gov.in)

6. All Indian nationals, PIOs/NRIs are cordially invited to participate in the "World Hindi Divas" celebrations. Confirmation of participation in the event may kindly be mailed to Second Secretary (PIC) at [admn.accra@mea.gov.in](mailto:admn.accra@mea.gov.in) by 6<sup>th</sup> January 2017.

\*\*\*\*\*